
            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１月行事  

1 月 年末年始休園（～１月３日）  

2 火    

3 水              

4 木  保育初め（弁当日 家庭保育協力期間）  

5 金            （家庭保育協力期間）  

6 土            （家庭保育協力期間）  

7 日    

8 月 成人の日  

9 火 【にじ・そら・くじら】英語教室  

10 水   

11 木 生活発表会 現地リハーサル①  

12 金 非常食体験・避難訓練  

13 土   

14 日   

15 月 【くじら】オペレッタリハーサル（伊丹）  

16 火   

17 水  生活発表会 現地リハ②（カメラマン写真撮影）  

18 木    

19 金  ） 

20 土 【くじら】兵庫くじら オペレッタ  

21 日    

22 月 【にじ・そら・くじら】体育教室  

23 火  生活発表会 現地リハーサル③  

24 水 【全園児】生活発表会（午後 通常保育）  

25 木 誕生会  

26 金 【全園児】内科健診  

27 土   

28 日   

29 月  【にじ・そら・くじら】体育教室  

30 火   

31 水   

I trust myself. We all trust you.  

 

あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願い

いたします。1・２・3月は、『往ぬる、逃げる、去る』という

ようにあっという間に過ぎていき、年度末になります。日々を

大切に職員一同、充実した保育に努めて参ります。 

5歳児くじら組は、1.17阪神淡路大震災について知らせて

平和や命の大切さを考える取り組みをしています。12月には

園児・保護者・職員が千羽鶴を折って慰霊モニュメントのある

東遊園地へ寄贈しました。保護者や祖父母の方の中には震災

を経験した方もいらっしゃるかと存じます。そういったお話

も折に触れてご家庭でしていただけますと、子どもたちの興

味や関心が深まり、地域を愛する心の芽生えにつながるので

はないかと考えております。 

１月えんだより 

発行日 ２０２４年１月４日 

上ノ丸くじら保育園 上ノ丸くじら保育園 

 

 

お知らせ 

年末年始の保育について 

変更がある場合はお知らせください。 

非常食体験 

給食が提供できない非常時に備えた訓練を実施して

います。いつもと違った使い捨ての食器類を使用し

て、水で炊くご飯を食べるなどの経験をします。 

兵庫くじらオペレッタのご紹介 

今年度から兵庫県のくじら４園が、5歳児を対象に始

める発表会です。当園は明石と豊岡の空を結ぶ『コウ

ノトリ』を題材にした物語を演じます。 

生活発表会の考え方 

保護者には1年間の成長の様子を見ていただくこと、

園児には様々な成長の機会となることを目的として

います。『〇〇できたからすごい』のではなく、練習

過程の中で“人前に立って自分なりの発表をすること

ができた”“協調性をもって取り組めた”などの成長

を褒めていただければと存じます。 

２月の行事予定 

2日（金）節分 

20日（火）英語教室（1月分の振り替え） 

身体測定 

← おもしろいブログ毎週更新中 

     タップすると開きます 

おもしろいこと何でもくじら級  

https://www.instagram.com/uenomaru.kujira.hoikuen/
https://uenomaru.kujirakodomo.com/

